
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kontakty : 
 

Jungmannova 25, 772 00 Olomouc  
 

tel: 776560108,  E-mail: skivelo@seznam.cz 
 

 
Další informace o nás, absolvovaných a plánovaných závodech lze nalézt 

na 
 

 www.skivelo.olnet.cz 

  

mailto:skivelo@seznam.cz
http://www.skivelo.olnet.cz/


  

  

  

  

  

  

  

  

  

DDěěkkuujjeemmee  nnaaššiimm  rrooddiinnáámm,,  ppřřáátteellůůmm  aa  ssppoonnzzoorrůůmm  zzaa  

jjeejjiicchh  ppoommoocc  aa  ppooddppoorruu  vv  zzáávvooddnníí  sseezzóónnyy  22001133  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
CCyykklliissttiicckkýý  ttýýmm  SSKKIIVVEELLOO  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnocení závodní cyklistické sezóny 2013 
  

V této cyklistické závodní sezóny se odehrála významná sportovní událost 

a to letní Deaflympijské hry v Sofii. Pro sportovní klub to byl významný rok, 

přiečemž někteří členové vybraní do reprezentace se na tuto vrcholnou sportovní 

akci pečlivě připravoval. V reprezentačním výběru pro účast Deaflympiády byl 

Čapek Jan, Dohnal Roman, Pastrnek Pavel, Studýnka David a Michal Vrána. 

Někteří kluci byli zaměření na horskou, nebo silniční cyklistiku, ale Čapek a 

Pastrnek byli zaměření na obě disciplíny. Celkově z nich si nejlépe vedl 

Studýnka David, který získal  7.  místo v závodě horských kol MTB XC. Za ním 

o příčku níž skončil Dohnal Roman ve stejném závodě. V silniční cyklistice si 

nejlépe vedl Čapek na silničním kritériu, kde získal 11. místo. Celkově byly 

Deaflympijské cyklistické závody velmi náročné, jak z pohledu závodní 

konkurence, tak i s náročnosti profilu trati zejména v MTB XC. Přesto je třeba 

naznačit i u silničních závodů, kde např. časovka jednotlivců byla na velmi 

členitém terénu a nebylo skoro kousek roviny. Více informaci o 

Deaflympijských her se dočtete v příloze na dalších stránkách o reprezentaci 

SKIVELA za Českou republiku. 

Mimo této vrcholné soutěží se tito kluci - reprezentanti spolu s dalšími 

členy našeho klubu zúčastňovali domácích závodů. Více se zaměřovali na 

závody horských kol, zejména kvůli větší účastí spolujezdců a také vyšší 

atraktivnosti této disciplíny. Na jednotlivých závodech bývá vysoká účast 

startujících, kolem 500, na některých bylo dokonce kolem 2.000 účastníků 

(„slyšící“ MTB závody v ČR, např. Kolo pro Život, Nova Author cup, XC 

závody, či maratónské série). Účast na těchto závodech pro nás znamená větší 

propagaci našeho klubu spolu uvedených reklamních log sponzorů na našich 

dresech. 

Úspěšně absolvované závody našich členu se snažíme zpracovávat 

v podobě reportů a následně jsou uváděné v České televize – zprávy ve 

znakovém jazyce na programu ČT2. Dále významné výsledky jsou uveřejňováni 

v Paralympijském magazínu a také i na ČT1. Dále reporty se uvádí, jak na 

naších webových stránkách sportovního klubu, tak i internetových stránkách ve 

zprávách pro neslyšící. Ačkoliv nejsme sportovním klubem s dlouholetou 

tradicí, můžeme se pochlubit jako reprezentanti České republiky na 

celosvětových soutěžích neslyšících sportovců, ale i na soutěže regionální a 

celostátní mezi slyšících.  

Rádi bychom zdůraznili, že naše účast na MTB závodech s sebou přináší 

výraznější zviditelnění reklamních log na naších dresech a tím výraznější 

propagaci sponzorů v řadách diváků v průběhu celé závodní trasy. Trend 

popularity MTB závodů v posledních letech má vzrůstající tendenci. Když si 

uvědomíme, že řada lidí u nás v ČR tráví volný čas projížďkami na kole, což 

sebou nese zlepšování infrastruktury cyklostezek, cykloturistických tras a 

obdobného zázemí, není se čemu divit, že atraktivita tohoto sportu stoupá i 



v řadách nejen profesionálních cyklistů, ale i diváků. Většina cyklistů rovněž 

dává přednost jízdě na kole  

v přírodě z důvodu větší bezpečnosti a také kvůli příjemnému prostředí. 

 

 

Charakteristika a význam sportovní činnosti klubu 

 

Náš sportovní klub se zaměřuje na podporu a vedení sportovní činnosti 

naších členů. Dále veškeré potřebné informace o sportovních akci, či důležitých 

soutěží se snažíme předávat svým členům a tím zkvalitnit jejich tréninkovou 

přípravu, tak i závodní program. Organizujeme sportovní soustředění a také 

pořádáme závody zejména Mistrovství České republiky, jak v horské, tak i 

v silniční cyklistice. 

Dále zajišťujeme svým členům doprovod na sportovní soutěže a dalších 

sportovní významné akce. Snažíme se členům poskytovat výhodně materiální 

prostředky a také podpora tréninkového vedení. 

Dále zaměřujeme si i na výchovu talentované mládeže s podporou o zařazení do 

reprezentačního výběru v Českém Svazu Neslyšících Sportovců (ČSNS). 

 

 

Cíle a plány do budoucna 
 

1. Účast na Mistrovství Evropy v MTB v Rakousku, červen 2014 

 http://deaf-mtb-em2014.jimdo.com/ 

 

2. Účast Etapového závodu okolo Tchaiwanu – Tour de Formosa 2014 

http://deaftourdetaiwan.deafsports.org.tw 

 

3. Starty na domácích významných soutěží, CMT (cyklomaraton tour), 

Koloproživot, MČR a další podobné 

http://www.cyklomaratontour.cz/, další odkazy pošlem v průběhu 

závodní sezóny – dle účasti vybraných závodu 

 

4. Získat další mladé neslyšící talenty. Od letošního roku v CMT nová 

kategorie -neslyšící (oficielně) 

5. Výraznější medializace a propagace klubu spolu se sponzory 

6. Na všech závodech získat co nejvýraznějších umístění a zejména 

hlavním cílem bude co nejúspěšnější absolvování vrcholný 

(nejdůležitějších) závodů. 

7. Do budoucna chceme více upevnit postavení klubu SKIVELO,  zatím 

se daří být nejlepším sportovním neslyšícím klubem v ČR. 

 

 

 

http://deaf-mtb-em2014.jimdo.com/
http://deaftourdetaiwan.deafsports.org.tw/
http://www.cyklomaratontour.cz/


 

Poděkování  

 

V neposlední řadě bych ještě jednou velmi rád poděkoval našim 

dosavadním sponzorům, spolupracovníkům, rodinám a známým, kteří nás v naší 

dosavadní činnosti velmi podporovali. Jenom díky prostředkům, a to finančním i 

těm „nefinančním“, se nám daří posouvat se dále za hranice našich možností.  

 

     Mgr. František Kocourek 

             Předseda cyklistického oddílu SK SKIVELO 
      

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Významné úspěchy naších členu v sezóně 2013 
 

 

 

 

V zahraničních soutěží 
  

Čapek 29.7.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice -časovka j. 13. 

Čapek 31.7.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice - peloton 12. 

Studýnka 1.8.13 Deaflmypic Sofie, Bulharsko MTB XC 7. 

Dohnal 1.8.13 
Deaflmypic Sofie, Bulharsko            MTB XC 8. 

Pastrnek 1.8.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko MTB XC 11. 

Vrána 1.8.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko MTB XC 13. 

Čapek 9.9.12 Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice - kritérium 11. 

 

 

 

Na domácích soutěžích 
 

Čapek 13. 4.13 PARTNERS 50 PODRALSKO v Osečné MTB 50km 2. 

Čapek 20.4.13 Author 50 Cesky raj MTB 50km 3. 

Čapek 4.6.13 Pernštejnské giro MTB 45m 1. 

Dohnal 18.6.13 Kolo pro Život, Upice MTB 30km 3. 

Capek 8.6.13 
Bikemaraton Krkonošák – Lomnice  nad 

Popelkou. 
MTB 44km 1. 

Capek 18.6.13 
INTERNATIONAL  MARATHON 

MALEVIL CUP 2, Lužické hory 
MTB 40km 1. 

Čapek 8.9.13 Cyklomaratón tour Okoloželezek, Pardubice MTB 60km 3. 

Kocourek 30.8. 13 Kosířská špice, Slatinice, okres Olomouc MTB 30km 3. 

Kocourek 29.9.13 Cyklomaratón tour  MTB 43km 2. 

Čapek 29.9.13 Cyklomaratón tour MTB 43km 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Největší úspěchy neslyšících cyklistů 

  

Rok Jméno Závod Místo Sport Disciplína Umístění 

 

2013 
Studýnka 22. Deaflympijské hry – Bulharsko Sofie 

Horská 

cyklistika 
MTB - XC 7. místo 

2012 F. Kocourek 
Etapový závod neslyšících Tour de 

Formosa 
Tchaiwan 

Silniční 

cyklistika 
Peloton – 7. etap 

3. místo – 

 poslední 

etapa 

2012 D. Studýnka Mistrovství Evropy – Rusko Tolyatti 
Horská 

cyklistika 
MTB – maratón 3. místo 

2012 F. Kocourek 
Etapový závod neslyšících Tour de 

Formosa 
Tchaiwan 

Silniční 

cyklistika 
Peloton – 7. etap 

3. místo – 

 poslední 

etapa 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada 
Mont - 

Treblant 

Horská 

cyklistika 
MTB – kritérium 1. místo 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada 
Mont - 

Treblant 

Horská 

cyklistika 
MTB – časovka 1. místo 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada 
Mont - 

Treblant 

Horská 

cyklistika 
MTB – maratón 2. místo 

2009 P. Pastrnek Deaflympic – Tchaiwan Tai pei 
Silniční 

cyklistika 
časovka – 35km 2. místo 

2008 P .Pastrnek Mistrovství Evropy – Itálie Verona 
Horská 

cyklistika 
hromadný závod 2. místo 

2008 J. Čapek Mistrovství Evropy – Itálie Verona 
Silniční 

cyklistika 
kritérium – 50km 2. místo 

2006 P. Pastrnek 
Mistrovství světa 

USA 
San Francisco 

Silniční 

cyklistika 
časovka – 35km 2. místo 

2006 J. Meruňka 
Mistrovství světa 

USA 
San Francisco 

Silniční 

cyklistika 
časovka – 35km 3. místo 

2006 F. Kocourek 
Mistrovství světa 

USA 
San Francisco 

Silniční 

cyklistika 
peloton – 120km 3. místo 

2005 F. Kocourek Deaflympic game – Austráli Melbourne 
Silniční 

cyklistika 
časovka – 35km 3. místo 

2004 F. Kocouek Evropský mítink – Německo Landshut 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a peloton 1. místo 

2004 J. Meruňka Evropský mítink – Německo Landshut 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a peloton 2. místo 

2002 F. Kocourek Mistrovství Německa Bon 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a peloton 1. místo 

2001 L. Čížek Deaflympic game –Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
časovka -35km 3. místo 

2001 F. Kocourek Deaflympic game –Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
časovka -35km 6. místo 

2001 F. Kocourek Deaflympic game – Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
peloton 100km 8. místo 

1996 J. Meruňka Mistrovství Evropy Pavia 
Silniční 

cyklistika 
peloton – 100km 2. místo 

1995 J. Čapek Mistrovství světa Francie Lille 
Silniční 

cyklistika 
časovka – 25km 1. místo 



  

  

  
      

 

 

 

 

 

 
                                                                                          
 
  

 

 

 

  

PASTRNEK Pavel   KOCOUREK František               ČAPEK Jan 

Neslyšící reprezentant  Neslyšící reprezentant  Neslyšící reprezentant 

Předseda SK SKIVELO  Předseda oddílu cyklistiky  Člen SK SKIVELO 

Narozen 1976   SK SKIVELO   Narozen 1973 

Velký Týnec    Narozen 1983   Turnov 

MTB + silniční cyklistika  Prostějov   MTB + silniční cyklistika 

   MTB + Silniční cyklistka 

  

 

 

                     

        

     

 

 

 

 
STUDÝNKA David              DOHNAL Roman  VRÁNA Michal   

Neslyšící reprezentant    Neslyšící reprezentant  Neslyšící reprezentant 

Clen SK SKIVELO                           Clen SK SKIVELO                        Clen SK SKIVELO 

Narozen 1976              Narozen 1981  Narozen 1994 

Pravčice                          Urbanov      Miškovice 

MTB              MTB MTB 

 
 

 

                                               

 
       

 

 

 

 

CHUPIK Martin                                    TICHÝ Petr              TICHÝ Petr                                                                             
Člen SK SKIVELO                           Člen SK SKIVELO                        Člen SK SKIVELO 

Narozen 1981                         Narozen 1980              Narozen 1979 

Olomouc                         Hradec Králové              Olomouc 

MTB                          MTB               Silniční cyklistika 

 

 

 

 

Další cyklisté: Konvička Jan, Daněk Michal, Látal Martin, Menša Tomáš, Ščerba Marek 

 

NNÁÁŠŠ  TTÝÝMM  



 

 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ NAŠICH ČLENŮ 

V CYKLISTICKÉ SEZÓNĚ 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

                      PASTRNEK Pavel    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

25.5 Přebor moravskoslezského kraje časovka 5. 

1.6. MTB XC Praha – Řepy MTB XC 6. 

8.6. Extraliga master – Hodonice časovka 8. 

9.6. JS Skřítek Rýmařov časovka 9. 

22.6 MČR Bělkovický řetěz  MTB 40 3. 

29.7.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice -časovka j. 13. 

1.8.13 Deaflympic Sofie, Bulharsko MTB XC 11. 

31.8. Moravský bikemaraton MTB 50km 45. 

24.8. Ostravský Chachar MTB XC 7. 

7.9. Zlínská kola MTB 42km 7. 

14.9. MČR  Rynárecká bejkovna (5 z 9)  MTB XC 1. 

8.9. Slavkovské radary časovka 4. 

15.9. Up Down MTB XC 8. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOCOUREK František 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

5.1. Zimní běh přes Kosíř Běh - cross 38. 

13.1. Jizerská 50 Classic 50km 531. 

24.2. Jelyman, Paprsek – běžky Classic 40km 11. 

3.3 Vasaloppet - Mora, Švédsko Classic 90km 802. 

20.4. Chřibská 50 MTB 52km 27. 

26.4. Rohálovská 50, Prusinovice MTB XCM 62. 

1.5. Valašský pohár, Hrachovec MTB XC 7. 

4.5 Author Šela Marathon, Lipník n. B. MTB 52km 9. 

8.5 Valašský pohár, Halenkov MTB XC 6. 

18.5 Pohár Drahanské vrchoviny, Spešov MTB XC 10. 

19.5 O cenu Krnova, Slezký pohár Silnice  DNF 

8. 6. Trhání řetězů, Čelechovice u Přerova MTB 35km DNF 

15.6. Pohár Drahanské vrchoviny, Žďárná MTB XC 6. 

16.6. Velkopolomské orkuhy, Slezký pohár Silnice  5. 

22.6 MČR Bělkovický řetěz (2.místo z 9) MTB 40 2. 

14. 7. BykeKap, Frenštát pod Radhoštěm MTB 30km 2. 

10. 8. Trek Bobr Bike, Litovel MTB 50km 38. 

11.8. Časovka na suchý vrch Časovka jednotlivcu 4. 

31.8. Moravský pohár – Králiky Silnice  13. 

7.9. Kosířská špice MTB 30km 3. 

14.9. MČR  Rynárecká bejkovna (5 z 9)  MTB XC 5. 

29.9. CMT - Královehradecká 50, Hradec K. MTB 50km 3. 

13.10. Soběšická Mulda, Brno-Lesná MTB 30km 23. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 ČAPEK Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Studýnka David 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

13. 4. PARTNERS 50 PODRALSKO v Osečné MTB  2. 

20.4. Author 50 Cesky raj MTB 50km 3. 

4.5. Pernštejnské giro MTB 45m 1. 

2.6. Hustá Rubárna v Bezručově údolí MTB 45km 1. 

8 .6. Bikemaraton Krkonošák – Lomnice  nad Popelkou. MTB 44km 1. 

18.6. 
INTERNATIONAL  MARATHON MALEVIL 

CUP 2, Lužické hory 
MTB 40km 1. 

22.6 MČR Bělkovický řetěz  MTB 40 1. 

6.7. VC Žamberk – Moravský pohár Silniční etapový závod 11. 

29.7. Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice -časovka j. 13. 

31.7. Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice - peloton 12. 

9.9. Deaflympic Sofie, Bulharsko Silnice - kritérium 11. 

8.9. Cyklomaratón tour Okoloželezek, Pardubice MTB 60km 3. 

14.9. MČR  Rynárecká bejkovna (5 z 9)  MTB XC 2. 

30.6. Českomoravského poháru v Seleticích u Křince Silniční peloton  75km 2. 

8.9. Cyklomaratón tour Okoloželezek, Pardubice MTB 60km 3. 

29.9. Cyklomaratón tour MTB 43km 2. 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

8.5. Valašský pohár MTB XC  12 

11.5. Mamut bike MTB 30km 5 

25.5. Okoloolomouce MTB  50km 7 

26.5. Slavičínský bajkap MTB XC  11 

8.6. Trhání řetězu MTB – 50km 6 

22.6. MČR Bělkovický řetěz  MTB 40 defekt 

29.6. Rožnovský krpál MTB – 40km  defekt 

6.7. Drásal MTB – 52km 7 

13.7. Karpatský pedál MTB – 50km 1 

14.7. Bykekap MTB – 30km 1 

17.8. Rusavská MTB – 50km 14 

31.8. Moravský bikemaraton MTB – 50km 1 

7.9. Zlínská kola MTB XC 10 

14.9. MČR  Rynárecká bejkovna (5 z 9)  MTB XC 3. 

8.9. Slavkovské radary ROAD – 7km 5 

15.9. Up Down MTB XC defekt.l 

6.10. Okolozlína MTB – 45km 48 



 

 

 

 

 

 

 

 

                      DOHNAL Roman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VRÁNA Michal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce, msto Disciplína Pořadí 

24.04.  Bikové úterky Třemosnice  XC  19. 

01.05.  Bikové úterky Hlinsko                               XC  16. 

08.05.  O Štamberského krále 2013  Lhotka  XC  10. 

18.05.  Kolo pro život Jestřebí hory  MX 35  2. 

25.05  Bike Vysocina Maraton  MX  9. 

09.06. Český pohár Kutná Hora XC 24. 

16.06. Velka Cena Chrudimi MTB XC 7. 

22.06 Bělkovický řetěz MCR MX 4. 

01.08 Deaflympiada  XC 8. 

10.8. Jundrovský kopeček  XC 10. 

17.08. AVG NÁMĚŠŤSKÝ CYKLOMARATON MX 40  8. 

24.08. Manitou Železné hory České spořitelny MX 65 55. 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

25. 5.  RWE OkoloOlomouce MTB 30km 7.  

26. 5. Slavičínský Bajkap MTB XC 16.  

1. 6. Stavařská 1000 MTB XC 5.  

8. 6. Trhání řetězů MTB 35km defekt 

26. 6. Bělkovický řetěz - MČR XCM MTB 40km 5.  

6. 7. Bikemaraton Drásal MTB 50km 16.  

14. 7. BykeKap MTB 30km 1.  

17. 8. Rusavská 50ka MTB35km 12. 

14.9. Rynárecká Bejkovna - MČR XC MTB XC 4.  

http://files.bikoveuterky.webnode.cz/200000066-688b369865/bikove-uterky-2-tremosnice-2013.pdf
http://files.bikoveuterky.webnode.cz/200000069-a45eca5587/bikove-uterky-3-hlinsko-2013.pdf
http://www.eurofoam-sport.com/data/File/2013/V%C3%9DSLEDKOV%C3%81LISTINA2013XCLHOTKA.xlsx
http://sportsoft.cz/cs/zavod/athletedetail/7221?rid=1162&srid=897&eid=2
http://sportsoft.cz/OfficialResults/2013/20130525_vysocina_bike_40km_abs.pdf?201305.27.12.41
http://sportsoft.cz/OfficialResults/2013/20130608_cpxc_kutna_hora_expert.pdf?201306.08.11.20
http://www.mtbchrudim.cz/vysledky-velka-cena-chrudimi-16-6-2013-kompletni.pdf
http://kolarna.eu/download/bikemaraton/2013/vysledky/muzi-mcrsp.pdf
http://sofia2013.seeallsports.com/Sports/CompetitionSchemes?competitionId=432
http://www.skivelo.olnet.cz/Jundrovsk%C3%BD%20kope%C4%8Dek
http://sportsoft.cz/cs/zavod/athletedetail/29360?srid=915&rid=1238&eid=2
http://sportsoft.cz/cs/zavod/athletedetail/7221?srid=1018&rid=1253&eid=3


 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                       CHUPÍK Martin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

         PROCHÁZKA Jiří 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

20.4. Chřibská 50 MTB 50 km 81 (110) 

27.4. Velká cena ZLKL Loštice  MTB 43 km defekt 

18.5. Velká cena obce Spešov MTB 50 km defekt 

25.5. Cyklomaratontour OkoloOlomouce MTB 30 km 23 (48) 

1.6. Bike Maraton Boženov MTB 50 km 17 (18) 

15.6. Kopečkové Drncání MTB 60 km 26 (33) 

22.6. Kellys Rampušák MTB 30 km 50 (104) 

6.7. Excalibur City MTB Maraton MTB 60 km 20 (23) 

17.8. Welzlovo kolo MTB 50 km 16 (17) 

11.8. Cyklomaratontour OkoloOstravy MTB 35 km 34 (74) 

14.9. Kolo pro život MTB 40 km 21 (81) 

Datum Název akce, místo Disciplína Pořadí 

6.4. Okolovaltic MTB 51 km 47 

16.4. Nutrend Hradecký pohár MTB 21 km 42 

4.5. Author Šela maraton MTB 52 km 80 

19.5. Bezděz 50 MTB 50 km 102 

2.6. Okolohradce MTB 30 km 22 

6.8. Nutrend Hradecký pohár MTB 21 km 36 

11.8. Okoloostravy MTB 35 km 33 

24.8. Manitou Železné hory MTB 38 km 19 

25.8. Xterra Hradec Králové 

TRIATLON 

štafeta 10 

7.9. Rallye Sudety MTB MTB 60 km 18 

14.9. Valtické kolobraní MTB 40 km 22 

12.10. ČT Author Cup MTB 63 km 297 



 

CYKLISTÉ SK SKIVELA REPREZENTOVALI NA LETNÍ 

22. DEAFLYMPIÁDĚ V SOFII 2013 

 

 
 

V letošním roce na konci července pětice neslyšících cyklistů se vydali na Deaflympijské 

hry v Sofii. Většina bikeři a dva z nich ještě absolvovali závody na silnici. Nejzkušenějším 

z výpravy byl trojnásobný mistr světa Jan Čapek, účastník již šesté Deaflympiády., dále Pavel 

Pastrnek – jediný medailista z poslední Deaflympiády v Taipei a nakonec tři nováčci David 

Studýnka, Roman Dohnal a nejmladší Michal Vrána, kteří se nominovali díky významným 

umístěním na ME a MS. Vedoucí výpravy byl Ota Pánksy a spolu sním trenér, servisman a 

doprovod dělal František Kocourek, který také autem převážel kola reprezentantu z Česka do 

Sofie a zpět. 

Všichni naši cyklisté se v Sofii umístili v 1. polovině startovního pole, ale jen dva splnili 

podmínku Českého paralympijského výboru na další Deaflympiádu v roce 2017 v Turecku, 

když se v závodě na horských kolech David Studýnka umístil na sedmém místě a Roman 

Dohnal dojel osmý. 

Prvním závodem, kterého se naši silničáři zúčastnili, byla v pondělí 29.7. časovka 

jednotlivců na 38 km. Jan Čapek dobře odstartoval, ale v závěru kvůli nastupujícímu horku 

mu docházely síly a dojel na dvanáctém místě. Jako předposlední závodník vyjel Pavel 

Pastrnek – bohužel se mu nepodařilo hned po startu dostat svůj výkon na maximum a skoro 

celou trať se trápil. 15. místo bylo pro něj obrovským zklamáním, neboť se právě na tuto 

disciplínu v tréninkové přípravě nejvíc zaměřoval. 

Ve středu 31.7. byl na programu peloton, kde se na hromadný start 98 kilometrového 

postavili opět Jan Čapek s Pavlem Pastrnkem. Trať o délce 49km ve dvou kolech byla pro 

všechny závodníky dost nebezpečná – na silnici byly velké výmoly a tak často docházelo k 

defektům. Hned po startu se jelo velmi ostré tempo, průměrně kolem 50 km/hod a tak hned od 

prvních kilometrů začali odpadávat slabší závodníci. Navíc pořadatelé bohužel všude dobře 

nezajistili uzavírky a tak se stalo, že se jeden ruský závodník srazil s autem, naštěstí bez 

http://www.skivelo.olnet.cz/index.php/cyklo/625-nai-reprezentanti-na-deaflympiade
http://www.skivelo.olnet.cz/index.php/cyklo/625-nai-reprezentanti-na-deaflympiade


vážných zranění. Náš Pavel Pastrnek nechtěl riskovat na tak nebezpečném okruhu a radši ze 

závodu odstoupil a tak pošetřil síly na další závod v horských kolech. Jan Čapek se statečně 

držel vpředu, avšak ve druhém kole začal dostávat křeče. Kvůli špatně zorganizovanému  

zajištění místa bufetu strany pořadatele dokonce Jan Čapek uvažoval o odstoupení, nakonec 

nevzdal a dojel na pěkném 12.místě. 

Hned další den byly závody na horských kolech MTB XC. Konečně všech pět 

reprezentantů startovalo. Všichni měli velké ambice, jelikož pilně trénovali. Bohužel některé 

v sezoně potkaly nepříjemnosti, například Davida Studýnku trápila achillovka nebo Michal 

Vrána měl ošklivou srážku s autem. Jeden okruh závodu měřil 5,7 km a jelo se čtyři kol. 

Polovinu celkem 22,8 km dlouhého závodu tvořilo táhlé stoupání na louce, potom nebezpečné 

sjezdy v lese. V Sofii hned 1km po startu ze závodu musel odstoupit Jan Čapek – ruský 

soupeř (budoucí vítěz) do něj zezadu najel a poškodil mu přehazovačku. Celou dobu se dařilo 

Davidu Studýnkovi, který se Slovákem Julo Maťovčíkem bojovali o 5.-6.místo. Až potom 

v posledním kole je předjel Ital a David Studýnka dojel sedmý. Roman Dohnal a Pavel 

Pastrnek celý závod jezdili kolem 7. až 9.místa. Roman Dohnal udržel osmé místo. Jenže 

Pavel Pastrnek v předposledním kole ošklivě upadl a zranil se na hlavě, přesto nevzdal a 

pokračoval k 11.místu. Michal Vrána dojel třináctý a byl úplně vyčerpaný. 

Posledním závodem bylo páteční kritérium – bodovací závod na 50km. Závod to byl 

náročný po technické stránce – v každém kole po průjezdu zatáček, které byly 180 stupňové, 

se jelo do zatáček v rychlosti 15-20km/hod a zrychlovalo se na 50km/hod. V bodovacích 

průjezdech se Čapkovi podařilo získat celkem šest bodů a celkově se umístil na 11. pozici. 

Pro našeho jediného startujícíh o Jana Čapka byl tento závod velice náročný a v cíli si 

pořádně oddechl, že už má všechny závody za sebou.  

Napsal: František Kocourek (upravila: Markéta Spilková) 

  

 

 

Výsledky - časovka jednotlivců, 29. 7. 2013 

 

1 38 ROZANOV Dmitry Andreevich RUS 51:34.51 

2 37 MAKAROV Ivan Vladimirovich RUS 53:51.11 

3 111 GIRARDET Remi FRA 55:49.89 

4 134 KLISH John USA 55:56.76 

13 105 CAPEK Jan CZE 57:38.64 

15 107 PASTRNEK Pavel CZE 58:01.26 

Celkem 42 závodníku  

 

 

 

 

Výsledky – Peloton,  31. 7. 2013 

1 17 MAKAROV Ivan Vladimirovich RUS 02:22:28 

2 23 SMITH Thomas James GBR ST 

3 25 CARBONE Giorgio Maria ITA ST 

4 34 CARRUTHERS Daniel John NZL ST 

12 105 CAPEK Jan CZE 02:27:25 

Celkem 47 závodníku z toho 27 dokončilo 

 

 

 

 



 

Výsledky - MTB XC - 1. 8. 2013  

124 DITTENBIR Nikolay RUS 01:33:45 

2 111 GIRARDET Remi FRA 01:34:16 

3 134 KLISH John USA 01:34:40 

4 125 ILINYKH Alexander Leonidovich RUS 01:37:15 

5 118 SAVIOLI Patrizio ITA 01:38:51 

6 128 MATOVCIK Julius SVK 01:39:04 

7 108 STUDYNKA David CZE 01:39:19 

8 106 DOHNAL Roman CZE 01:41:39 

9 132 HAMMARSTROM Tommy Bertil SWE 01:42:20 

10 117 MONACO Gianfranco ITA 01:42:23 

11 107 PASTRNEK Pavel CZE 01:43:08 

12 103 MAYR Dominik AUT 01:45:40 

13 109 VRANA Michal CZE 01:46:05 

DNF Čapek Jan – technické problémy 

Celkem 35 závodníku z toho 28 dokončilo 

 

 

Výsledky - bodovací závod kritérium, 2. 8. 2013 

1 134 KLISH John USA 105 

2 38 ROZANOV Dmitry Andreevich RUS 28 

3 23 SMITH Thomas James GBR 28 

4 37 MAKAROV Ivan Vladimirovich RUS 27 

11 105 CAPEK Jan CZE 6 

Celkem 49 závodníku  z toho 28 dokončilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další fotky z Deaflympiády 

 

 
Nejúspěšnější český reprezentant na 22.Deaflympiádě, vybojoval 7. místo 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                          Michal Vrána 13. místo - nejmladší účastník 

Pastrnek v cíli na 11. místě, po nebezpečném pádu  

 

   



 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studýnka - 7. místo, nejúspěšnější z výpravy        Dohnal – 8. místo, druhý nejlepší  

výsledek  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čapek 13. místo - časovka jednotlivců 38km       11. místo –bodovací závod kritérum  

50km 

 

 

 

 



 

 

 

FOTKY, REPORTY A VÝSLEDKY NAŠICH ČLENŮ PŘI 

ÚČASTI NA MČR V HORSKÉ CYKLISTICE 
 
 

 

 MČR neslyšících v MTB - maratón 42km, Bělkovice Laštany – okres 

Olomouc. 

Zleva:František Kocourek, Michal Vrána, David Studýnka, Pavel Pastrnek a Roman 

Dohnal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Čapek, trojnásobný Mistr světa a vítěz tohoto závodu MČR v MTB 2013. Na 2. místě 

František Kocourek a 3. Pastrnek Pavel 



 

MČR v MTB – XCM, Bělkovický řetěz, 42km 

 

Již měsíc před konáním Deaflympijských her v Sofii se konalo MČR v MTB neslyšících 

v Bělkovicích Laštanech poblíž Olomouce. Na start se postavilo celkem devět neslyšících 

cyklistů z celé České republiky a Slovenska. Tyto závody MČR neslyšících byly vložené do 

MTB maratonu Bělkovický řetěz pořádané týmu Kolárna. Kluci během závodu si porovnali  

svoji výkonnost i mezi zdravé slyšící závodníky. Na těchto závodech kluci prokázali, že jsou 

schopni dosahovat významných výsledků i mezi slyšící, neboť 5 neslyšících cyklistu se 

umístilo do první třicítky závodníku z 250 celkově zúčastněných. Mezi neslyšící se nejlépe 

umístil trojnásobný mistr světa Jan Čapek (absolutně 13.)S necelou půl minutovou ztrátou za 

ním dojel František Kocourek (absolutně 14.) Na třetím místě skončil Pastrnek Pavel 

(absolutně 21). 

 

Výsledky 

 

1. Jan Čapek - 02:32:01, (absolutní pořadí 13.) 

2. František Kocourek - 02:32:29, (absolutní pořadí14.) 

3. Pavel Pastrnek - 02:36:07, (absolutní pořadí 21.) 

4. Roman Dohnal - 02:40:57, (absolutní pořadí 25.) 

5. Michal Vrána - 02:42:16.3 (absolutní pořadí. 26.) 

6. Julius Matovčík - 02:44:21. (absolutní pořadí 28. 

7. Roman Kaut - 04:24:09. (absolutní pořadí 154.) 

DNF David Studýnka  

DNF Jiří Brix 

Odkaz na absolutní výsledky: http://sport-base.cz/data13/retez/abs40.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sport-base.cz/data13/retez/abs40.pdf


Další MČR v MTB - XC 23km, Rynárec – okres Pelhřimov 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky z dalšího Mistrovství České Republik v závodě horských kol v cross country pořádané 

týmem SK SKIVELO neslyšících Olomouc ve spoluprácí pořadatelem Cyklo hobby Rynárec. 

Závod se jel v délce na 23km po čtyřech okruzích vedoucí po nezpevněných polních, lesních 

cest a také místních pěšin. Titul Mistra České Republiky mezi muži získal Pavel Pastrnek, 

který v průběhu celého závodu udával ostré tempo svým soupeřům. O jeho vítězství se 

rozhodlo v posledním kole při technicky náročném výjezdu do kopce, kde si získal značný 

náskok z přední skupiny obsazené Janem Čapkem a Davidem Studýnky. Mezi ženy si nejlépe 

vedla Anna Pangrácová, která od začátku závodu měla velmi značný náskok nad svými 

soupeřky a celkově se stala mistryni České Republiky. Za ní skončila sestra Marie (obě 

PSKN) a třetí Michaela Studýnková (SK SKIVELO). 

 

Výsledky MUŽI                                  Klub                                            
1. Pastrnek Pavel             SK SKIVELO neslyšících Olomouc                               

2. Čapek Jan                   SK SKIVELO neslyšících Olomouc                               

3. David Studýnka            SK SKIVELO neslyšících Olomouc                               

4. Vrána Michal              SK SKIVELO neslyšících Olomouc                          

5. Kocourek František      SK SKIVELO neslyšících Olomouc                          

6. Semerád Jan                                     PSKN                                                          

7. Šprla Dušan                                 JUN Jihlava                                                      

8. Novák Lukáš                                    PSKN                                                           

9. Ratajský René                                SKN Brno                                                        

  

Výsledky ŽENY: 

1. Pangrácová Anna                             PSKN                                                           

2. Pangrácová Marie                            PSKN                                                            

3. Studýnková Michaela     SK SKIVELO neslyšících Olomouc                                

4. Šuláková Renata                               Turnov                       

 

 

 

 

 



 

Dekujeme těmto sponzorům za podporu sportovní činnosti 

SK SKIVELO neslyšících Olomouc! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       

 

   

 


